[image: image1.jpg]

СОВЕТ

ТЕЙКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
седьмого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

от 29.06.2022  № 20/10
г. Тейково

О  внесении   изменений   и   дополнений в  решение Совета
Тейковского муниципального района от 15.12.2021 № 14/28
 «О бюджете Тейковского муниципального  района

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

           В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным Законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Тейковского муниципального района
Совет Тейковского муниципального района Р Е Ш И Л:

Внести в решение Совета Тейковского муниципального района от  15.12.2021 № 14/28 «О бюджете Тейковского муниципального  района на  2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения и дополнения:

1. В пункте 1 решения:
в абзаце третьем цифры «287823030,22» заменить цифрами «287787530,22»;

в абзаце четвертом цифры «300482446,24» заменить цифрами «301434517,74»;

в абзаце пятом цифры «12659416,02» заменить цифрами «13646987,52»;

          2. В пункте 10 решения:

в абзаце втором цифры «6190197,68» заменить цифрами «190197,68»;

в абзаце третьем цифры «6677911,40» заменить цифрами «177911,4»;

в абзаце четвертом цифры «6389034,64» заменить цифрами «150171,14».
          3. В пункте 11 решения:

в абзаце втором цифры «13594089,81» заменить цифрами «33978229,41»;

4. Пункт 13 решения изложить в следующей редакции:

«13. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга Тейковского муниципального района:

- на 1 января 2023 года в сумме 28 213 078,25 руб., в том числе по муниципальным гарантиям Тейковского муниципального района в сумме 20 216 590,50 руб.

- на 1 января 2024 года в сумме 27 989 467,99 руб., в том числе по муниципальным гарантиям Тейковского муниципального района в сумме 13 477 727,00 руб.

- на 1 января 2025 года в сумме 27 793 494,61 руб., в том числе по муниципальным гарантиям Тейковского муниципального района в сумме 6 738 863,50 руб.

Установить предельный объем муниципального долга Тейковского муниципального района:

- на 2022 год в сумме 26 955 454,0 руб.;

- на 2023 год в сумме 20 216 590,5 руб.;

- на 2024 год в сумме 13 477 727,0 руб.

Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга Тейковского муниципального района:

- на 2022 год в сумме  0,0 руб.;

- на 2023 год в сумме  0,0 руб.;

- на 2024 год в сумме  0,0 руб.

5. Пункт 15 решения изложить в следующей редакции:

«15. Утвердить Программу муниципальных гарантий Тейковского муниципального района в валюте Российской Федерации на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению № 12 к настоящему Решению.

Общий объем бюджетных ассигнований на исполнение муниципальных гарантий Тейковского муниципального района по возможным гарантийным случаям:

- на 2022 год – 6 738 863,50 руб.;

- на 2023 год – 6 738 863,50 руб.;

- на 2024 год – 6 738 863,50  руб.

          6. Приложение 2 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 1.

          7. Приложение 4 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 2.

          8. Приложение 5 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 3.

          9. В приложении 6 к решению:
          - в строке «Муниципальная программа «Обеспечение качественным жильем, услугами жилищно-коммунального хозяйства и улучшение состояния коммунальной инфраструктуры»   2800000000     13 953 310,00  13 038 210,00»  цифры «13 953 310,00  13 038 210,00» заменить цифрами «13 714 446,50  12 538 210,00»;
          - в строке «Подпрограмма «Обеспечение населения Тейковского муниципального района теплоснабжением»  2870000000   9 500 000,00    9 862 300,00» цифры «9 500 000,00    9 862 300,00» заменить цифрами «9 261 136,50  9 362 300,00»;
          - в строке «Основное мероприятие «Обеспечение теплоснабжения в границах муниципального района» 9 500 000,00    9 862 300,00» цифры «9 500 000,00    9 862 300,00» заменить цифрами «9 261 136,50  9 362 300,00»;

          - в строке «Формирование районного фонда материально-технических ресурсов (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 2870120570   200  500 000,00  500 000,00» цифры «500 000,00  500 000,00» заменить цифрами «261136,50  0,00»;
          - в строке «Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления Тейковского муниципального района  4000000000  42 835 636,50  40 431 692,49» цифры «42 835 636,50  40 431 692,49» заменить цифрами «43 074 500,00  40 931 692,49»;
          - в строке «Иные непрограммные мероприятия  4290000000  15 771 701,40  13 367 824,64» цифры  «15 771 701,40  13 367 824,64» заменить цифрами «16 010 564,90  13 867 824,64»;

          - в строке «Резервный фонд администрации Тейковского муниципального района (Иные бюджетные ассигнования)  4290020090  800   6 677 911,40  6 389 034,64» цифры «6 677 911,40  6 389 034,64» заменить цифрами «177 911,40  150 171,14»;
      - после  строки  «Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)  4290020180  200 400 845,00» дополнить строку следующего содержания:

        «Исполнение муниципальных гарантий Тейковского муниципального района без права регрессного требования гаранта к принципалу или уступки гаранту прав требования бенефициара к принципалу (Иные бюджетные ассигнования)  4290090080 800  6 738 863,50  6 738 863,50».

          10. Приложение 7 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 4.

          11. В приложении 8 к решению:

                - в строке «0100 Общегосударственные вопросы  34 169 402,05   32 680 458,04» цифры  «34 169 402,05   32 680 458,04» заменить цифрами               «27 669 402,05  26441 594,54»;

                - в строке «0111 Резервные фонды 6 677 911,40  6 389 034,64» цифры «6 677 911,40  6 389 034,64» заменить цифрами «177 911,40  150 171,14»;

              - в строке «0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 16 853 310,00  13 616 210,00» цифры «16 853 310,00  13 616 210,00» заменить цифрами «23 353 310,00  19 855 073,50»;
             - в строке « 0502 Коммунальное хозяйство 13 137 710,00  10 878 010,00»  цифры  «13 137 710,00  10 878 010,00» заменить цифрами  «19 637 710,00  17 116 873,50».

          12. Приложение 9 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 5.

          13. В приложении 10 к решению:

             - в строке «Администрация Тейковского муниципального района  041 41 513 550,10  35 754 467,85» цифры  «41 513 550,10  35 754 467,85» заменить цифрами  «48 013 550,10  41 993 331,35»;

             - в строке «Формирование районного фонда материально-технических ресурсов (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 041  0502 2870120570   200  500 000,00  500 000,00» цифры «500 000,00  500 000,00» заменить цифрами «261136,50  0,00»;

             -  после  строки «Разработка проектно-сметной документации объектов социальной и инженерной инфраструктуры населенных пунктов, расположенных в сельской местности  (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)  041 0502  2920120760  200  400 000,00  400 000,00» дополнить строку следующего содержания:

        «Исполнение муниципальных гарантий Тейковского муниципального района без права регрессного требования гаранта к принципалу или уступки гаранту прав требования бенефициара к принципалу (Иные бюджетные ассигнования)  041 0502 4290090080 800  6 738 863,50  6 738 863,50»;
               - в строке «Финансовый отдел администрации Тейковского муниципального района 040 35 649 420,40  34 716 886,64» цифры «35 649 420,40  34 716 886,64» заменить цифрами «29 149 420,40  28 478 023,14»;
               - в строке «Резервный фонд администрации Тейковского муниципального района (Иные бюджетные ассигнования)  040 0111  4290020090  800  6 677 911,40  6 389 034,64» цифры «6 677 911,40  6 389 034,64» заменить цифрами  «177 911,40  150 171,14».

14. Приложение 12 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 6.

И.о. главы Тейковского                     Председатель Совета

муниципального района

    Тейковского муниципального района

                            А.В. Дубинчин                                                    О.В. Гогулина